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Jemi krenar për këtë qendrim,që vërteton fortë ndikimin e FULM-it në përkrahjen dhe 

përparimin e të rrinjëve në R.Maqedonisë.  

 Sot festojm në të gjitha filijalet e Kursimores FULM,së bashku me anëtarët,ndërsa 

manifestimin do ta pasurojm me dhuratat e promocionin e kredis vjeshtore. 

 Në pajtueshmëri me temën nderkombëtare për ditën e unioneve kreditore: 

‘Ëndërrat e juaja rriten këtu”dhe interesimin e studentëve për programin Work & Travel, si 

dhe shfrytëzimi I krediteve W& T të kursimores FULM,këtë vit FITUESI dhe shfrytëzuesi I 

bursës studentore  në Garën me titullin : My Work & Travel dream, do të shpallet në 

manifestimin qendror në  

DITËN NDËRKOMBËTARE TË UNIONEVE TË KREDISË 

me datë  19 tetor, 2017 (e enjte),në Manastir,në Fakultetin Pedagogjik pranë 

Universitetit “shën Kliment Ohridski,ora 11:00 

Këtë vit kemi kënaqësi që bashkë me ne do të festojn edhe agjencionet Work  &Travel,me të 

cilat vitet e fundit kemi pasur bashkëpunim të mirë,me këtë rast do ju ndahen mirënjohje. 

FULM-I u bë pjesë e përditëshmëris maqedonase në realizimin e planeve,dëshirave dhe 

nevojave të anëtarëve të FULM-it…Në 18 vitet e kaluara,janë shërbyer afër 20 000 

njerëz,Kursimorrja FULM ka pasur ndikim të madh në fushën e mikrofinansimit duke u 

ofruar shërbime finansiare deri tëk të punësuarit dhe të papunësuarit,studentët,pensionerët 

dhe bujqit dhe vecanrisht deri te kategoritë e anashkaluara financiarisht sic janë gratë dhe të 

rrinjët 

 

FULM Maqedoni,në bashkëpunim me Ligën e unioneve kreditore nga Micigeni MCUL, 

USA),në vitin 2014 e formuan Fondin për bursën studentore me qëllim-përkrahjen dhe 

edukimin e të rinjëve në RM. 

 

Jemi të sigurt se ky manifestim do të rris vetëdijsimin për unionet kreditore,si dhe 

institucionet financiare që njerëzit I vejn para përfitimeve dhe vizioni I së cilës është të 

siguroj jetë më kualitative 

Sipas raportit statistikor për 2016,68.000 unione kreditote,në 109 shtete në botë shërbejn 235 

milion njerëz (ëëë.ëoccu.org) 

 

Me respect, 

FULM Maqedoni 

Për lirim 

19 tetor, 2017 

kontakt:+389 (0)2 2403-208 

              +389 (0)70 250-497 

e-mail: marijac@fulm.com.mk 

             www.fulm.com.mk 

 

 

 

,, Certifikata e rëndësishme për fituesin 

dhe shfrytëzuesin e bursës studentore,nuk 

është thjesht një letër por ajo ka kuptim 

shumë të rëndësishëm për mua:më ka 

ndihmuar në studime,më inspironte dhe 

më rikujtonte se dyert e FULM-it janë cdo 

herë të hapura për mua.Kursimorja 

FULM është institucion që kujdeset për ne 

studentët,na jep përkrahje dhe na lehtëson 

rrugën drejt jetës profesionale… 

(deklarata e bursistit të parë të FULM-it) 
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VËREJTJE PËR KRYEREDAKTORËT: 

 

Kursimorja FULM,në tregun financiar maqedonase është prezent prej vitit 1999,kur lëvizja e 

unioneve Kreditore për herë të par u implementa në Maqedoni,nga ana e projektit WOCCU 

(www.woccu.org ) me përkrahje financiare nga USAID-i(https://www.usaid.gov/ 

).Kursimorja FULM në vitet e kaluara,në masë të madhe ka ndikuar në fushën e 

mikrofinanciare duke ofruar shërbime financiare deri te:të punësuarit,të 

papunesuarit,sudentët,penzionistat,bujqit dhe vecanërisht deri tek kategoria e anashkaluara 

financiarisht sic janë gratë dhe të rrinjët.Në 18 vitet e kaluara ,Kursimorja FULM shërbeu 

afër 20 000 njerëz,me 30 000 kredi dhe kursime.Sot Kursimorja FULM,me shërbimet e saja 

financiare I ofron në gjithë territorin e Rpuklikës së Maqedonisë,përmes Qendrës në Shkup 

dhe për gjashtë filijaleve ku prej këtyre dy filijale dhe një sportel në Shkup si dhe filijalet në 

Manastir,Kavadarc,Strumicë dhe Tetovë. 

Kursimorja FULM-bashkëpunimi ndërkombëtar: 

 Anëtare me të drejta të plota në Këshilin Botëror të unioneve kreditore-agjencioni për 

zhvillim e asocijacionit të tregëtis globale dhe për unionet kreditore (www.woccu.org 

). 

 Bashkëpunëtor dhe përkrahje financiare nga Agjencioni për zhvillim ndërkombëtar në 

SHBA (USAID www.usaid.gov/  ) 

 Bashkëpunëtor në Ligën e unioneve kreditore në Micigen(www.mcul.org ) 

 Bashkëpunëtor në asocijacionin kombëtar të unioneve kreditore në Poloni  

(www.skok.pl) 

 Anëtar dhe themelues në rrjetin europian të unioneve kreditore (EMCU),   

 Implementues I projektit për përmirësimin dhe qasjen e grave dhe të rrinjëve deri tek 

shërbimet financiare,projekti fitues në Konferencën botërore të unioneve kreditore-

Denver,SHBA 2015, (http://news.cuna.org/articles/107120-world-council-announces-

3-grants-for-global-womens-network ) 

 

Me respect, 

Kursimorja FULM Maqedoni 

www.fulm.com.mk 
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